
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33814  71Quarta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

TIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS, PRO-
FESSORES E SERVIDORES DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
AMPARO LEGAL: Artigo 77, 78 e 79, inciso I da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2018.

Protocolo: 410150

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190038 

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA EPP
OBJETO: Serviços de impressão gráfi ca para uso no expediente 
interno e externo para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 11.350,00 (onze mil, trezentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2019 a 04 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 410158

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS 005/2019-09. Órgão Gerenciador: Mu-
nicípio de Placas/Prefeitura Municipal. Vigência: 12 (Doze) meses. 
Objeto: Refere-se ao Sistema de Registro de Preços Para Futura ou 
Eventual Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para Pres-
tação de Serviços de Locação de Veículos Leves e Pesados, Bem 
Como Locação de Horas Máquinas. Empresa: 1) Locserv Serviços 
de Locaçoes Eireli, inscrita no CNPJ nº 24.059.796/0001-16, valor 
total R$ 1.634.560,00 (hum milhão e seiscentos e trinta e quatro 
mil e quinhentos e sessenta reais); Empresa: 2) G. B. de Amariz 
Eireli - Me, inscrita no CNPJ nº 02.841.144/0001-04, valor total 
R$ 4.333.400,00 (quatro milhões e trezentos e trinta e três mil e 
quatrocentos reais); Empresa: 3) Auto 4x4 Serviços de Peças Auto-
motivas Ldta - Epp, inscrito no CNPJ nº 12.965.774/0001-36, Valor 
Total R$ 1.392.260,00 (hum milhão e trezentos e noventa e dois 
mil e duzentos e sessenta reais); empresa 4) Adloc Construções e 
Locaçao Ltda, inscrita no CNPJ nº 17.132.344/0001-57, Valor Total 
R$ 3.112.950,00 (três milhões e cento e doze mil e novecentos e 
cinquenta reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019-09 

A Prefeita Municipal Leila Raquel Possimoser Brandão, com 
base nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02, e legislações correlatas, 
após constatar a regularidade dos atos procedimentais, homolo-
gou a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 005/2019-09, 
Tendo como favorecida as licitantes: Locserv Serviços de Locaço-
es Eireli, inscrita no CNPJ nº 24.059.796/0001-16, valor total R$ 
1.634.560,00 (hum milhão e seiscentos e trinta e quatro mil e qui-
nhentos e sessenta reais); G. B. de Amariz Eireli - Me, inscrita no 
CNPJ nº 02.841.144/0001-04, valor total R$ 4.333.400,00 (quatro 
milhões e trezentos e trinta e três mil e quatrocentos reais); Auto 
4x4 Serviços de Peças Automotivas Ldta - Epp, inscrito no CNPJ nº 
12.965.774/0001-36, Valor Total R$ 1.392.260,00 (hum milhão e 
trezentos e noventa e dois mil e duzentos e sessenta reais); Adloc 
Construções e Locaçao Ltda, inscrita no CNPJ nº 17.132.344/0001-
57, Valor Total R$ 3.112.950,00 (três milhões e cento e doze mil 
e novecentos e cinquenta reais); Objeto: Sistema de Registro de 
Preços Para Futura ou Eventual Contratação de Empresa do Ramo 
Pertinente Para Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves 
e Pesados, Bem Como Locação de Horas Máquinas. Leila Raquel 
Possimoser Brandão - Prefeita Municipal.

Protocolo: 410238
.

.

PARTICULARES
.

SUL PARA COM DE MAD EIRELI 
CNPJ nº 17.087.234/0001-10, torna público que requereu da SEM-
MA/Goianésia/PA LO Proc. nº 040/2019 para Desdobro de madeira 
em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 410245

BIOMASSA IND COM DE BRIQ CAV E PAL EIRELI 
CNPJ nº 83.208.306/0001-65, torna público que recebeu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO nº 014/2018 para Aproveitamento de 
aparas de madeiras em Goianésia/PA.

Protocolo: 410242

SUL PARA COM DE MAD EIRELI 
CNPJ nº 17.087.234/0001-10, torna público que recebeu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO nº 018/2018 para Desdobro de madei-
ra em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 410243

BIOMASSA IND COM DE BRIQ CAV E PAL EIRELI 
CNPJ nº 83.208.306/0001-65, torna público que requereu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 038/2019 para Aproveitamen-
to de aparas de madeiras em Goianésia/PA.

Protocolo: 410244

.

.

EMPRESARIAL
.

A empresa BRAZIL MARITIMA EIRELI 
Com CNPJ: 09.592.176/0002-35, torna público que recebeu da 
SEMA/PA, a licença de operação n° 11528/2019, com validade 
19/02/2021, para atividade de terminal logístico de cargas ge-
rias e perigosas, localizado na Rod.PA 483 s/nº Km 19 1188, 
Bairro Industrial, Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 410252

COOMIGASP - COOPERATIVA DE MINERAÇÃO 
DOS GARIMPEIROS DE SERRA PELADA 

CNPJ 05.023.221/0001-07 NIRE 15 4 0000057 4
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - A.G.O.
O Presidente da - Cooperativa de Mineração dos Garimpeiros de 
Serra Pelada - COOMIGASP, Sr. Josiel Torres da Silva, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com 
o Estatuto Social vigente, fundamentado no artigo 59, letra “ 
b’’ e artigos 31, 32, 33, 34, 35, 40, 41, 42 e 44, C O N V O C 
A seus associados, quites com suas obrigações estatutárias, na 
presente data em número de 5.719 (Cinco Mil e Setecentos e de-
zenove) sendo que poderão votar também, todos os associados 
que quitarem suas obrigações até a data da realização da A.G.O, 
para participar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - A.G.O; à 
realizar-se no dia 31 de Março de 2019, no Auditório da Coomi-
gasp, Mauro Eurípedes Martins, situado na Rua da Cooperativa, 
nº 103, Bairro, Centro, em Serra Pelada, Curionópolis - PA. Em 
primeira convocação às 8:00 (oito) horas com a presença de 
dois terços (2/3) dos associados quites com suas obrigações es-
tatutárias; em segunda chamada, às 09:00 (nove) horas com 
a presença de metade (½) mais 1 (um) dos associados quites 
com suas obrigações Estatutárias, e em última convocação às 
10:00 (dez) horas, com a presença de no mínimo 50 (cinquen-
ta) associados quites com suas obrigações estatutárias, sobre os 
assuntos da seguinte;
ORDEM DO DIA:
1) Prestação de Contas do ano 2018 por (ACLAMAÇÃO)
a) Referente aos meses de janeiro, fevereiro e março.
b) Referente aos meses de abril, maio, junho, julho e agosto.
c) Dos meses de setembro, outubro, novembro e dezembro.
2) Eleição e posse do Conselho Fiscal do ano 2019 
    por (VOTO SECRETO)

JOSIEL TORRES DA SILVA
Presidente da COOMIGASP

Protocolo: 410261

AGRONAG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
CNPJ n° 01.270.939/0005-62, localizada à Rua Juscelino Kubits-
check, 59, centro, Jacundá/Pa, torna público que requereu da 
Secretaria de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR, emissão de 
Licença de Operação para a atividade de Comércio Atacadista de 
Defensivos Agrícolas, Adubos, Fertilizantes e Corretivos de Solo, 
conforme Processo n° 032/2019 de 13/02/2019.

Protocolo: 410269

SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA - SINOBRAS 
(Em recuperação judicial), CNPJ 07.933.914/0001-54, Inscrição 
Estadual nº. 15.119.844-6, localizada a Rod. PA 150, Km 425 Dis-
trito Industrial, Município de Marabá, torna público que requereu 
em 25/01/2019 à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS/PA o cancelamento da Licença de Instalação nº. 
2325/2014, processo nº. 2013/41014, Marabá - Pará.

Protocolo: 410251

CLARO S.A. 
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60, torna público que requereu 
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMEA), a Licença de 
Operação para a atividade de Telefonia Móvel (PASID01) localizada 
na Av. Santa Maria, nº 1030, Centro, Santa Maria do Pará/PA.

Protocolo: 410260

AMAZON HIGH-TECH AQUICULTURA 
E AGROPECUÁRIA LTDA 

Estabelecida na Rod. PA 124 KM 4,5, S/N , São João de Pirabas 
- PA, inscrita no CNPJ Nº 03.924.871/0001-90, torna público 
que recebeu da SEMAS-PA a Licença Ambiental de Operação nº 
11354/2019, emitida em 29/01/2019, para Piscicultura nativa em 
viveiro escavado e barragem.

Protocolo: 410268

REQUERIMENTO SOLICITAÇÃO DE L.P. E L.I. 
AMBIENTAL DA BRLIG

A empresa BRLIG IMPLANT. DE SIST. DE TRANSMISSÃO 
ELÉTRICA SOCIED. DE PROPOS. ESPECIF. LTDA 

Inscrita no CNPJ: 27.960.581/0001-60, torna público que re-
quereu a Secretária de Estado de Meio Ambiental e Susten-
tabilidade do Pará - SEMAS-PA, através do processo de nº 
2018/0000060347, a L.P. - Licença Previa e L.I. - Licença de Ins-
talação ambiental para o propósito específi co de: desenvolver, 
operar e explorar a concessão de serviço público de transmissão 
de energia elétrica para a construção, montagem, operação e 
manutenção de uma das instalações de transmissão de energia 
do sistema interligado nacional, qual seja, do “LOTE - 35” com-
posto pela seguinte instalação no estado do Pará: SE230/138 kV 
Marituba - Utinga (C3 e C4), Circuito Duplo, com aproximada-
mente 09,4 km, previsto no Edital 05/2016 da Agência Nacional 
de Energia Elétrica (a “ANEEL”) no município de Ananindeua/
PA. Onde não foi determinado a elaboração de EIA - Estudo de 
Impacto Ambiental.

Protocolo: 410250

COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS DO PARÁ LTDA. 
CNPJ 04.720.868/0001-17 Torna público que solicitou a SEMA de
Ananindeua a renovação da LO Nº 031818 validade até 26/03/19 
p/comercio atacadista de combustíveis por TRR.

Protocolo: 410259

LUMBERBRAS LTDA EPP 
CNPJ 01.871.990/0001-04, estabelecida no Setor D, Quadra 06, 
Lote 01, snº, bairro Distrito Industrial de Ananindeua, Ananin-
deua/PA, torna público que que está requerendo à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua- SEMA renovação da 
licença de operação para Ativ.: Serraria sem desdobro de madei-
ra, através do processo R023419.

Protocolo: 410267

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2013-SEMED, fi r-
mado em 02.01.2013, entre a Prefeitura Municipal de Be-
nevides / Secretaria Municipal de Educação e o Sr. José 
Ursen Oliveira de Sousa;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Adminis-
trativo de Locação nº 014/2013-SEMED, referente à locação de 
imóvel não residencial para funcionamento da Secretaria Munici-
pal de Educação de Benevides - SEMED;
Fundamento Legal: Art. 57 e Art. 65, Inc. II, “d”, § 8º Lei nº 
8.666/1993;
Processo: nº 1585/2017-SEMED;
Vigência: 12 (doze) meses, de 01 de Janeiro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019;
Dotação Orçamentária:
Interessado: José Ursen Oliveira de Sousa
Projeto/Atividade: 08.0808.12.361.0070.2.037 - Manutenção do 
Salário de Educação
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Serviços de Terceiros - Pes-
soa Física)
Sub elemento de despesas: 3.3.90.36.05 (Locação de Imóveis)
Valor mensal: R$ 7.256,37 (sete mil duzentos e cinquenta e seis 
reais e trinta e sete centavos)
Valor global: R$ 87.076,44 (87.256,37 (oitenta e sete mil e du-
zentos e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos).
Processo: nº 1634/2018-SEMED;
Signatários: Pelos Locatários, Ronie Rufi no da Silva - Prefeito 
Municipal de Benevides / Leila Carvalho Freire - Secretária Muni-
cipal de Educação e, pelo Locador, José Ursen Oliveira de Sousa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 
036/2014, fi rmado em 02.01.2014, entre a Prefeitura Municipal 


